

事業活動内訳表

(自) 平成 30 年 4 月 1 日 (至) 平成 31 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	922,213,883	0	922,213,883	0	922,213,883
	障害福祉サービス等事業収益	654,069,177	0	654,069,177	0	654,069,177
	生活保護事業収益	2,825,528,930	0	2,825,528,930	0	2,825,528,930
	医療事業収益	101,091,180	0	101,091,180	0	101,091,180
	生活支援・相談事業収益	290,549,606	0	290,549,606	0	290,549,606
	経常経費寄附金収益	2,338,400	0	2,338,400	0	2,338,400
	その他の収益	0	0	0	0	0
	サービス活動収益計 (1)	4,795,791,176	0	4,795,791,176	0	4,795,791,176
	費用					
	人件費	2,770,314,083	0	2,770,314,083	0	2,770,314,083
	事業費	813,252,473	0	813,252,473	0	813,252,473
	事務費	653,551,269	0	653,551,269	0	653,551,269
利用者負担軽減額	1,189,184	0	1,189,184	0	1,189,184	
減価償却費	335,928,629	0	335,928,629	0	335,928,629	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 175,293,940	0	△ 175,293,940	0	△ 175,293,940	
徴収不能額	62,440	0	62,440	0	62,440	
徴収不能引当金繰入	3,165	0	3,165	0	3,165	
その他の費用	0	0	0	0	0	
サービス活動費用計 (2)	4,399,007,303	0	4,399,007,303	0	4,399,007,303	
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	396,783,873	0	396,783,873	0	396,783,873	
サービス活動外増減の部	収益					
	借入金利息補助金収益	0	0	0	0	0
	受取利息配当金収益	857,528	0	857,528	0	857,528
	有価証券評価益	0	0	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	64,030,910	0	64,030,910	0	64,030,910
	サービス活動外収益計 (4)	64,888,438	0	64,888,438	0	64,888,438
	費用					
	支払利息	344,514	0	344,514	0	344,514
	有価証券評価損	0	0	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	31,015,453	0	31,015,453	0	31,015,453	
サービス活動外費用計 (5)	31,359,967	0	31,359,967	0	31,359,967	
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	33,528,471	0	33,528,471	0	33,528,471	
経常増減差額 (7) = (3) + (6)	430,312,344	0	430,312,344	0	430,312,344	
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	1,040,000	0	1,040,000	0	1,040,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	0	0
	固定資産受贈額	3,283,987	0	3,283,987	0	3,283,987
	固定資産売却益	448,998	0	448,998	0	448,998
	事業区分間繰入金収益	0	0	0	0	0
	事業区分間固定資産移管収益	0	124,892,589	124,892,589	△ 124,892,589	0
	その他の特別収益	191,349	0	191,349	0	191,349
	特別収益計 (8)	4,964,334	124,892,589	129,856,923	△ 124,892,589	4,964,334
	費用					
	基本金組入額	0	0	0	0	0
	資産評価損	0	0	0	0	0
固定資産売却損・処分損	8,018,033	0	8,018,033	0	8,018,033	
国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)	0	0	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	1,040,000	0	1,040,000	0	1,040,000	
災害損失	0	0	0	0	0	
事業区分間繰入金費用	0	0	0	0	0	
事業区分間固定資産移管費用	124,892,589	0	124,892,589	△ 124,892,589	0	
その他の特別損失	566,018	0	566,018	0	566,018	
特別費用計 (9)	134,516,640	0	134,516,640	△ 124,892,589	9,624,051	
特別増減差額 (10) = (8) - (9)	△ 129,552,306	124,892,589	△ 4,659,717	0	△ 4,659,717	
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	300,760,038	124,892,589	425,652,627	0	425,652,627	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	3,318,028,812	0	3,318,028,812	0	3,318,028,812
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	3,618,788,850	124,892,589	3,743,681,439	0	3,743,681,439
	基本金取崩額 (14)	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	141,000,000	0	141,000,000	0	141,000,000
	その他の積立金積立額 (16)	433,000,000	0	433,000,000	0	433,000,000
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	3,326,788,850	124,892,589	3,451,681,439	0	3,451,681,439